государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского

округа Похвистнево Самарской области

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

ПРИКАЗ

       от 11 января 2023 года                                                                       № 10-од

Об утверждении списка обучающихся на предоставление ежедневного

бесплатного двухразового питания в учебные дни

на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», приказа Министерства образования и науки Самарской области

от 03.02.2020г. № 68-ГД «Об утверждении Порядка предоставления

двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных

образовательных учреждениях Самарской области, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательные программы профессиональной

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные

программы среднего профессионального образования по очной форме

обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в

предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей

(законных представителей)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать бесплатное двухразовое питание в ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова города Похвистнево в учебные дни с понедельника по пятницу с

09.01.2023 г. для детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным основным

образовательным программам в 1А, 1Б, 1В, 2В, 3В, 4В, 5В, 7Б, 8В классов.

2. Родителям учеников 1А, 2В, 7Б, 7В классов, обучающихся по

адаптированным основным общеобразовательным программам  на дому

выплачивать денежную компенсацию по количеству учебных дней  каждого

учебного календарного месяца.

3. Главному бухгалтеру Н.Н. Поляковой обеспечить ежемесячную денежную

выплату  законным представителям учеников 1А, 2В, 7Б, 7В классов.

4. Ученицу 6В класса, ребенка с ОВЗ, обучающуюся по адаптированной

основной общеобразовательной программе не включать в список на

предоставление ежедневного бесплатного питания на основании личного

заявления родителя.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по

УВР А.А. Бочарову.

Директор                                                                                                   Г.И.Павлова

ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова

города Похвистнево

		O=ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево,CN=Павлова Галина Ивановна,E=gipav@gimnazia-baimenova.ru
	2023-01-16T17:42:59+0000
	Самарская область, город Похвистнево
	утверждено руководителем учреждения